
I 32ñ

MUNICIPIO DE MARMELE R
EsrADo oo pnnRNÁ

EDITAL DE HABILTT¡.ÇÃo
TOMADA DE PREçOS N" 003/2022 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 111/2022-LIC

objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de implantação/exec*u"^d:1111t110r1"., iT
"rpäço, 

públicos incluindo mão de q-btu 
" fornecimento clo material, atendendo as necessidadeì do

Departamento de Urbanismo'

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de Tomada de Preços

no 00312022. que após a análise e verificação da documentação de habilitação, decidiu habilitar as

seguintes proponentes:

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a comissão

de licitação dará vistäs ao respectivo p.o..rio licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta

prejudicada, para interposição de recurso'

n . armeleiro,2l de setembto de2022'

Kr:'-.\*'d-c*'
Ricardo Fiori

Presidente

Everton

Silva

PROPONENTESNo

soLAR MATERIAIS E CQNSTRUÇÖES ELÉTRICAS LTDA1

2 RAFAEL ZABOT KORLIKOSKI - EIRELI

3 ENGEZYS INSTALADOM ELI'TRICA LTDA

4 DOUGLAS POSSAN EIRELI

CNPJ: 76.205.665/0001'01
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85'615-000
g-,oui¡'ii.iiu"oã@,.,.,u,-"1"i-.or.nou.bt' / li.itn"onoz(attt.tttt.t.i, n.tt..*on.ltt - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



633

e

2^

DIARIO OFICIAT ELETRONICO
MUNICfPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QIINTA.FEIR:A,2!2DE SETEIVÍBRO D82022 ì ANO: VI I EDIçAO lf: 1321- 21 Pág(s)

+ros Pro PoDqR +{EcVrJYo

Art.50 Ficam revogadas as disposiçöes da Portaria no 6.597, de 1o de outubro de2021.

Art. 60 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçäo.

Marmeleiro, 22 de setembro de2022.

PAULO JAIR PILATI
Prefeito de Marmeleiro

EDTTAL DE HABTLTTAçÃO TOMADA DE PREçOS No 003/2022 - PMM PROCESSO
ADM|N|STRATIVO No 1l 1/,2022-LlC

^ Objeto: Contrataçäo de empresa para prestaçåo de serviços de implantaçåo/execuçäo de iluminaçåo em espaços públicos
'incluindo 

måo de obra e fornecimento do material, atendendo as necessidades do Departamento de Urbanismo.
A comissão de licitaçäo comunica aos interessados na execuçåo do

ue saanáliseeverifi da doc odeha de
de Tomada de Preços no 0C,312022,

uintes
objeto do Edital
cidiu habilitar as

Comunica outrossim, que dentro prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a comissäo de licitaçåo
dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada, para interposiçåo de
recurso.

Marmeleiro, 21 de setembro de2022.

Ricardo Fiori Everton Leandro Camargo Mendes
Presidente Membro

Daverson Colle da Silva
Membro

EXTRATO PARA PUBLICAçÃO COHÎRATO DE COMPRA E VENDA No 116/2022 (Pregäo
Eletrônlco No 083/2022 - PMM)

^ CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: JEAN PYER VIVIAN EIRELI
OBJETO: Contrataçäo de empresa para aquisição de um distribuidor de adubo ltquido novo, atendendo as necessidades
do Departamento de Agricultura e Abastecimento.
VALOR TOTAL: R$ 44,799,00 (quarenta e quatro mile setecentos e noventa e nove mil reais).
PRAZO DE EXECUçAO e VICÊt¡ClA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura,
ou seja, até 20 de setembro de 2023.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de setembro de 2022.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 21 de setembro de2022

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBL|CAçÃO CO¡¡TRATO DE COMPRA E VENDA No 11712022 (Pregäo
Eletrônlco No 083/2022 - PMM)

CONTRATANTE: MUNICf PIO OC MARMELEIRO
CONTRATADA: LANDISEL TRATORES LTDA

'I
I

*t_-- _- --

rcp
Brasil
Ð=-

Dlárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP-

Bresll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórlâ 2200-2 do Art. 10e de 24.08.01 da ICP-Brasll

o Munlcfpio de Marmelelro dá garantla da autentlcldads deste

documento, desd6 que vlsuallzado através de

b$pil^&g4g]trêImeþ1t9gg9y.!r/ no llnk 0lár¡o oflclal.

No PROPONENTES
1 RMA E CONSS LTDA

RAFAEL ZABOT KORLIKOSKI. EIRELI
3 ENGEZYS INSTALADORA ELÉTRÍCA LTDA
4 DOUGLAS POSSAN EIRELI

Página 4

lnicio



8 .lonxrrl on nBLTR,io eurnra-feira, 22,g.2o22- N" 7.84s

63"9

Atos 0ficiais

lrcnr l,l lis r,!A; llsn 02 Ri ll,ø; lllaù (r:l lìS l¡,1D, llu¡n 0{
trn^ cNt'l

vAl.otr Tor^1. lì^

- RtN^Mfl) c0Àr[r(lo oti M^ltì¡il^ts ÀtEt)tcos
I t À CN PJ N' 0!5lllj0l/0001ûll. lroh Dl R5 4l),(r; lÌnn lJ2 lg 6lr5/L; lkrtr

¡'noDufos ÿâ¡l^ 
^ 

s^uD[ lir¡r$|.¡ cNu
llrn ()7 RS 2f,,00j l(û 08 (l 75,t¡Ì ll.ñ I I Ri I ¡r,lD¡ fltnt

r - (aNt¡o DIt

Pref'eihrra Munici¡lal de São Jorge I)'Oeste
r,il[HçAçÂa,pr.nçtpÍf aÞp..pÍ.ttçrÌ^çÀo

(l I'NlrNrN d$lßnildo tlrù\'¿. dñ l'orlntln ['24T120]¡ th otl il! [ìn\! d$ 2ll¡:, m
büs n¡ lf,l t!úrrl E.ól{'¡ri d lqli¡lrçlo snrplsû\f¡r, bnu Fúl'lls o Gull¡Ùo d¡
l,ld,l{Joi
ùlQDôlJoÀl)f,, ?nrc Ão H,ÌTRô NIC'O N. 0137¡:02 .. Pñùßo n'{32/)02:

OUüIU [cÍktn, it¡r Iñ$& olti.dvindo r Árhrñ {ru 6'0nÍrl frltli$¡o d('

(lulprm0tru$ r !ì!lrdilhd! f¡ÁlDl!mpl¡ç om aotml,r tr¡don¡dâ dni(dtúnilN*ld¡!dí

'r 
hallilnh H,lftll.d¡r ¡10 Sü[¡r¡t Nrml.llrl d('S¡¡idr J( Nuilcllkt tlc $lo JotSQ

UO$h - l'r.

cßlT,iRt(1...Þ,j..lutrÉ.1ÀllNI0...D^t5'.1ÌRQlf)51A5: ¡utiNoR tRtiço lÐR l¡tìì\l
UNI,r/{RO,
Í'UND I'IENI^ÇÂ(I I.EC^f.r lrl Fcdù¡l ñ 8.lr,ó/93 ( ¡trñ ¡lrcrùdhr, ld fr(ihml ¡,'
l0.S2rì dd 17 dù j$lho (lu 2¡})1 fÀ{ñlù lirlîrìl 

^' 
lt),lP{ dd 20 dr'stsnùnr (t! :019,

dNru{\r Msnldpal n'ltjl/lùì9 0 n'¡{3{/2î?l; hl r{ûìflunml'r r,ý l?l,l2flli u \ut
nh(¡rîûil o lqìhltClo ù'nrtlrñuni't,

S{o¡r[r l)'(Ist/lt, 20¡['Ntxnhn) dr! ¡02.
DloSod. OllYolr¡

ltrrgo¡Lo
l'o.br¡¡ ilo 2¡t¿Þ012

ür.tll,Í:¡tçÄ0,,f )ff ,ßti$,t'J.rrilxl.D[ItçtLiliÀ0

l:ì ih|8N'nr drittñ¡ô ¡ù¡\ú dn lbdùili n'24Y4:: il( lß d$ Nr4d,ic 202], (nì
hK tr! I¡l lñl¡tril| ßúó/93 a hrih(ro ilhrPl'rñ[ildr. ùxm PùbìtÐ o ñnrilùdo dtr

l,kiùNù:

MQÞAUDAQI¡, [ßrGÄO rLrfRÔNICO N'0¡{¡/¡02 - rhrrfo ñý{r¿?0¿

fJUIßllçì¡ Rû$l¡rro do tqlr olùllvùrklo ù fulvr¡ ou (wtunl r.lul¡lçlo dr frnld$.
rlrtrrf¿ÿ'rr p¡'' nt6ìdtÌùrh, â t\iNr (td &í/(frcb ( lrlsMs (ûtfù,rrr ki il'
nVAEI dDMonhiloil.!'lÍtr¡\F lxlù. l'¿

l.ßlllßlg ori rutc^Mrtrrro J)^s l'ror{Ër'^si
t,Nu^Rto.

NtÈrol rRr(ìo r$lì rrÍ^l

nJNr)AMüM^(ÂO t.lx;,\L l/i f(d{ÿìl n{ d.l¡{i¡)l !"un0 ¡lrr'.¡$11 l-!l lhl(rrl ñ.(

l0,s2rl d( lí dc jrllþ dù ¡þ4 DNÈrù lql(ôl o{ l0.lf.}l dr 2(l do sr$br' il! 20ltr
d(crkr lltril(¡pil À'dl/2trD s r'fr#/àl2lr l¿l (bmllñnctrl¡r ¡,r' ¡2ÿlf¡¡i c rsni
¡Í.r¡dls,r lcÂlrl610'rhrlilnmilnù'i

skr io4'r l)'(wr/ll, 2(r Jr È{(hrbN,h 1u2.
Dlo8odc Ollvrlr.

lrotorl¡u
!tñ¡ùn.14¡lm2,

rxfiMo-Þül.ra[tol,ßìôsÅ0
MSpAllÞADe PßEOÃO rúErSÔN tCO Nr 0 l6t¡20¿ - PrcNü ni 017ó¿0¿.

l)D.lf:ìII)i (:trù.t¡çlo dû búxdçÀo lnbûn¡|ftô ù d¡Eioi rrtw¡{on¡dor ¡ùrâ
lNû(¡o do srvk4 6Fdedo¡ @r ¡úoúÉ(r¡je d¡ $l¡8lor Pü¡ .rhtddúü
¡nh únl& & .fd¡¡h¡ ß ,Uwóù áftú rb3 6drLtu0 fütu'an do Msddtlo

\ Sþ ld8 Itoeih/8a ûìfü¡r ¡rllì'fr{klpd 8022017È

.,,f $t.fl S[çìf tAIr[_(iÀMÞ$]¿t)rîÉ.ttMLü:IA$ vmr lnçî IoR llltM
FUND{¡"'SNTAçåO LEGÀ¡- l-d Sodq¡¡ tro 8.666/93 o ¡ür. rlloflÿbq l¡l l.dùÀl
il.. 10"flJ rb 17 do iúnD do 20ø! ¡¡wþ fod{¡¡l n' 10.02'l d0 A) d0 elorùrc do

1)19; òûdo M(úlÎôl¡r íll¿off.n'ã&nft2l; ld (:nnrplonãúiýnr lã/2001î
s dbr¡(&il o þglrl.i¡o EhplGuld.

llrdo8o¡ pffit.¡lúdo.
S¡! Jüûû ûO.cqft 2l do .türbro ¿b 3DX

v^NDrl¡ll.fl ut lv¡¡l,tN
PRErrllo EM üxERcfoo

t[ßldo. nf Xg¡d0l^01ì,tc.{0
IYIXI;,.N lfl¿\.D[r rßr(ï Ào !t ¡môNr($ N. or gã@ - lhh¡sr f {a¿@:
QUIEÛ¡ Ro8¡itro do [eF. obr¡tN'do ô fN! È ffiúul ¡oñdmsilo do d4F
s ¿idôd. ù lirüd¡Ð lklr¡¡qt,l'a pr¡ 6 ¡rüdorr do lroduf,b rtN P dsdauì
âra .rh dôê ¡d dwtrt ¡ìdlv4 Pr?¡ dlvmr trcmtdt¡ do ÀÍddÎ,o do S¡ô

(:tflfÍm..pÍ...lu.L(ìÀÀil¡NlÞ-..0/}.å.fÍOl$5Tl¡|* MLNoR lrÉço ltR ÍIw
flNili{flO.
ItrND¿tMIrNIÀçÁO L$c k td 8ú&rd ¡r 8.66¡r¡ o ru¡ ilh¡¡çöca l¡I lñhrd n,.
10.!20 ù t7 & ¡úþ d. 2dù; tl^rrô li.ùd l¡( lùô¿{ d. 20 ù ¡boìÞo d¡ :01t,
&rnb Àfrildl¡l û. fill:m. r' *t4¿ml; kl cþnrl!Érîil|tr î! l:W; r ñ¡ti
dreryè! o loÈtd¡f¡o luliûûilr,

tlÿnqbÈo 6 p¡w¡F üd+þ.

so,ory uòs¡l,1¡ d.erúúroù 2æ:.
v^NDrnrJll I¡IIÿßI,IN

metrJ1o cM SllRclc¡o

Avrso DE LtctrAçÁo
MoDAI,IDAOE PREGÃO ELETRôNICO NO 163I2022

0 Munìclplo de São Jorgs D'oosto.pR, svlsa aos lhlorossådot quo fad reoiz¡t
no dia 18/10/2022 aló 0s 08h30m1n,0 0borluru da llcitsçáo na mod0l¡dldo Pregåo

Elolrl,nico, l¡po Por lolo com mâ¡or rj66conto que l€m f)ot ohjolo RogiBlro d0 pre.

r¡æ, obj0llva[do å fulurâ ou åv0nttal squlslçåo ds nEdcirâ, mðt0rlâl hidråull@,
plntuÞ, artolôtos do clnonlo, scôbamonlo Inlemo s rxlomo, malstl6l eslrulu€1,

ãlvonariã ds v€daçã0, â9l0moranlo, 0gregados graúdos o mlüd06, 0dillvo6, ler0.
gom c cobcrluru, para toda8 as Sccrol¡rias do Munlcfpio d0 såo Jotgo D'0€6le
. Pr. Ab¡rlum dau propqshs s Rccúbhne,Ìlo dos lånccs: à p¿rtir dåB 08h30nìirr

d0 dlo l8 dE oulubro do 2022, no onddsço sls[ônloo; ww,gov,br/compmsipt'br.

Edllalna lnlogn: ò dlsposlção doslntsr0ÊMdosna Dlvlsãod0 Llcitaçõ8s, no mBÈ

no ond0reço, lnformaçðos complomonl.ros elrâvds do lololono (46) 3534'8050

e ìo 6il0: htlpl^mtrpnsjorgo,pr,oovu ou atrâvóo do 0ll0: w,gov.blcompra8/
pl.br Sá0 J0r0e D'os$|ts.PR,21ß9A022, Vândårlci Trsv8l¡n- Prtf0¡10 8nl ExoÊ

clclo, Dlogo då ollvsks.Prsgæiro

LrÇtTAcÃo

¡l¡rnó¡rco ru. ro¡lzoz¿
0 Munlciplod0 SAo Jorgo D'ootto.PR, avlsa06lnl0rcsffidos quqfåt.l ruôl¡zffn0
dia 0l/11/2022 ató aso8h3ljmin,8 âbertura da licilaçåona modslidads Pr0géo Elo'

lrónl@, üpo Monor Proço Por ll0m quo lom Dor objolo Roglsûo d0 proç¡s, objglivan.

do I f ttum 0u ov0nlusl f0m€c¡mmlo Dl¡ms psdrão M€rc0qtl Drn vclcillos dâ fr0l8

do Munlclpio d0 Såo Jorgc D'00stå - Pt., Absñiß das pmþ0Blas ú Rcrubhn8ill0

dæ lan6sì û pÃil¡r dsB 0gh30mln do dlt 0 I de novetnbro do 2022, no ondgreço elo'
trôniæ: w,gov.b¡/æmpms/pt br Edikl ns fnlsgrs: ô d¡Ep$lçlo dæ ¡nlsretedos
na D¡visáo do Lidloçõos, no mosmo ondolo(¡, lnfomâções æmplcnìontorcs 0!0.
vér do lolsfonô (46) 363+8050 ô no Clor htlpi/¡M.pmjorgo.prgov'br ou atmvós

do Bitu u{wgov.bl/6rnpr¿s/plbr SÁ0 J0rgs D'oeslÈPR, 2ll09t2022. Wnddlål
Ìrovelln . Prôfelto em Erorclcio. Dlogo dô olivelm . PÞgælÞ

^vtsoDELrctT 
çÄoN' t9/2022

(Lol n' 8,666/03, od. 2r)
lvodâlldsdo de llcilaçåo: Tomadô de Preços

Slnloso do obiolor OONTRÀT CÃ0 DE EMPRESA PAIIA F0RNECIMENTO DE

u¡renr¡l e fuÃo oE osrì¡ p nA execuÇÃo oE p vtMENTAÇÁo coM PE.

DRAS POLIËORIcAs (CALC,\MENTO), EM TOPO DE MORRO, NAS CO¡.,IU.

¡rro¡o¡s oE lN¡n GiÜcHA E LINHÁ VERONESE NO MUNICIPIO 0E SÄ0
JORGE D'OESTE.PR, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS, ORçAMENTO E

MEMORIAL DESCRIf IVO EM ANEXO.
S068å0 de onuoga ds envolop8E:'14i1012022 ató a0 08h30min,

SðBsõo do Julganìonto: l4i '10i2022 0s 08h30mln.

0 Ed¡tel do Licileçäo, ssá entrogug sos ¡nloros8¿dos ænì anloædénda d0 24

horas da dalú ds aprosonlaçåo dâË proposl¡s, p6lo ospsfsmonlo dô Llcjlaç088

d0 Prsfsiluro Mun¡clpãl dE såoJorg€ D'osslo, cilo àAvonido lgurçu,281 - con.
lro. no horárlo d0 sxp0di8nl0. ¡lslor€s lnlormsçõ€s pslo tâlsfono 1lì- 3534.

8050. no B0l0r dc l¡dlaçò0ô ou p0lo s¡10:M.pflrslorûs,plgoubr
sÁo JoRGE D'oEsTÉ, 20/09/2022

VANDERLEI TREVETIN
PRÊTEITO EM EXERCfCIO

AVISO DE

MoDALtoAoE PREGAo

Prcf'eitura Municipal clc Marmeleiro
EXTRATo PARA PUBLI0AçÀO

coNtRAro 0E PRESTAçÄo DE sERViç06 N'11u2022
(Progåo Eloldnlco N'076/2022 - PIVM)

CONTRA.TANTE: MUNICIPIO DË MÀRI\{ELEIRO
CÔNTR^TAD^: CURSOS PROFISSION^LIZ NTES 0MÊ0^Lru^
OBJEÍo: Conlrâtação do ompres pila mlnlrlr¡r paloslras, oäolnas c tcûlro8,

alcnds¡do as n0c0s6ldBd0s dos Dop¡rlâmenlos sollcllanles.
VÀLoR TOTi\L: R$ 151.75f,70 (c€nlo o clnqusnl¿ E um mll o GstecontoÊ I cln-
qu0nta o um r€018 e ¡olonlâ conl0v6),
PRÆo DE EXÉCUçAO É VIGÊNCIA O contßro rcfá vlgôncla de 12 (doze)

mes¿s, côntBdos da dsla ds suã Bsslnelurâ, ou só18, ôtó 19 dô $sltrfbm de 2023.

DATA DE ASSINATURA D0 ooNTRATo: 20 de Eolanbro lo 2022,

F0R0: Cornrrcâ de Måmúlolru, EBIädo d0 PaE[å.
Mameloko, 20 de Eôtåmbro de 2022,

Pðulo Jr¡r PilEll

Prâf rlto do Memololrc

ErrRÀto PARA PUBLTC^çÃ0

coNTRATo DE PRESTT\çÄo ÞE SERVIçoS N0 112i2022

(Pr09áo EIEÍônico Nô 076/2022. PMM)
CONTRATANTE: MUNICIPIO OE MARMELËIRO
CONIRA]AOA JULIANA COBALCHINI OA SILVA

OBJÊTO: ConlrolBçðo ds omprc& pan mlnislrat pålostrâs, olìcln06 o leslro6,

atendondoasneco6sld0desdosDepsnamenloË sollcllanlos.
VALoR ToTAl.: R$ 36.4?8,80 (lrlnls e s6is mil I quslroconlos e selcnts s ollo

r€sl6 s ollsills ænlavos).
PMZO DE EXECUÇÄb E VIGÊNCIA: O conlruto refá vl00ncla do 12 (d0zd
mo6es, c¡nlodos d0 dsla de 6u0 0s6lnålura, ou mja, åló 10 do solombro dc 2023.

DATA DE 

^SSINATURA 

00 coNTRAfo: 20 d0 Mlantuo dþ2022.
FORo| Comûrca dc M¡rmoloho, Esladodo Pâranô.

MÂmelslm, 20 ds 6åtsmbra ds 2022,
Paulo J¡tu Pllall

Profoito do Memolslþ

ErrR^To PARA PUBLTc^ÇÁo
coNTRATo DE PRESTAçÃo 0E SERVIçOS N0 113/2022

(Pregåo Elstôn¡co N" 070/2022. PMM)
CONTRATÀ,,ITE: MUNICIPIO DE MARMETEIRO

C0NTRATADA: NE0MAR MENDES 05421s47012
OBJETO: ContÌalaçAo d0 oilrpr0s pårâ lnlì¡slrat pål0stlås, ofc¡nå8 € lsâus,
atond0ndo as nôcê66¡d0dcs dos Dcpartamontos solicilantos.
VALoR TOTAL: R$ 70.000,00 (solsnla nìil ma¡8).

PR^ZO DE EXECUÇÃo E VIGËNCIA:0 ænlrato l0¡ó vigôncla d0 12 (dozo)

mos08, mnlâdo8 do data d0 sus a8slnoturâ, ou 601s, 8tô l9 do selcmbro do 2023

0ATADEASSINATURA D0 CoNTRATo;20 d0 solembro do 2022,

F0R0: Comarcs d0 Mflmcl0ko, Eslârio d0 Påmná,
Mam€lolro, 20 do sllmýo da2022.

Peulo Jah f'llaü
Prsfollo do Mamslolro

ÊxTRÀTo PARA PUBLtcAÇÁo

coNÌRAlo DE PRESTAçÄo DE SERVIÇoS N'114i2022
(Prq!åo ElÊltûnl@ N'0762022 - PMNI)

coNTRATANTE: MUNICIPIODE MARMETE¡R0

CONTRATADA: ADERSON DATLA COSTA 6i710387034
OBJETO: Conlrâtåçáo dc ompro$ p¡fa mlnlslr¡r pfltsllas, ol¡clnas 0 ls¡llo6,

alendEndo as nÊccsidûdes dos Depsrlamsnt6 solicltsntô6.

VAL0R IoTAL: R$ 39.000,00 (tlnlâ o novr mll rôais),

PRA?o DE EXEoUÇÄo E vlGÊNclA: o @ntrato 16É vigtncls dc 12 {doze)
Ítoso8, mlìlðdoo ds dsta do åuå åsú¡nâlule' ou slô,01ó 19 d0 s0lcnlbro ds 2023

0ATADEASSINATURAD0 CoNIRATOT 20 ds slembro de 2022.

FORO| Comårm d0 Mamololro, Estådo d0 Pamná.
Måm¿lâlþ, 20 do ælomfuoda2022.

Páulo Jáh P¡lal¡

Prslsllo dc MaÌnol€lþ

EXTRÀTO PARÁ ÞUBLICAçÁO

coN'rMTo DE PRËSTÀÇÀ0 DE SÊRV|çoS N0 115i2022

(llegåo Elokònlco N"0?0/2022. PMM)

coN'rRATANTE: MUNI0lPl0 DE MARMELEIRo
CONTRATADA: AMANDA LOUYSÊ MADRUOA LIDA
oBJEÍoì Contråtaqåo ds empresa pora mlnlElrsr psls€lros, ofclnas e leafos,
alúìdÉù'lo s8 nsæ8shhd6s do6 De¡urtâmentos 8ol¡dtônlos.
VALoR ToTAL: R$ 36,250.00 (unla 0 6ô¡6 mll È duzenlos o crnq(8nts rù8is).

PRAZO DE EXECUçÃO E ViGÈNCIA: O cônlrâlo lorå vioèncie r)e'12 {dozo,
moscs, onl¡dos ds dâto {i0 stls Âsßhalura,0u sle, âtá l0 do sot0¡¡blo {i0 2023.

oAfA DEASSINA'rURA 00 CoNTRAÍo| 20 do sotsmbÞ do 2022.
F0R0: Conìsrff rle Mamolêiro, EstÉdo do Paraná.

¡ramcloko, 20 do $tômbro riß 2022.
Pûulo JolrPlloll

Prelsllo ds Mom€loko

üDrlìrl oÉ iliùtHr4(ilo
10¡hn^ Dn llxllNw¡o¡¡ -fllil

Pt0f lso 
^olÍlN,f 

lrilllo f I I l¿u¡{,(;
Olildor (Nñftù, É rm¡ñe pr¡ ñr,4to d! s¡ç6 & hrllhqilbltrll' ú ilililil#h ca
({!(ù ñU['{ ¡Àiilùh ñ$ ¡k {ht. fMÈhHû, ú, n'4'!1, !kùt$. s 'a.rJd¡[r dû

l)ûirouÉilo ù lJdnilÿilr

^ 
i{il\d¡ û lhilÀeûNNilit rd{ ¡rfs^reJñ il.(qI' 6.ùldd& llrilil& ldnlild! rÀ1ni,¡

úJ;Sl,:,, î¡. itú i ûú14 ! rdfqló dr ûril¡¡q$ ú hÑlil{&. ùrilirMilrrr0¡ aýt¡rll
ff@¡t:
N. tnox,rËÌts

.1.:11Ìti.l:ìl:!IllllllLf:11)-llLllLLltllifltr.-c.¡rl-1111.............- . ---¡ R¡Lrt:L ?"1il[ XonltXO\Ät. ]XRtX.l

r itriïi,iiir.r¡räillrh[,tiririrl¿i;i",:,,,,
t Dotnr.^s !os^t ¡xttx,t

çm@;,\uft'ilil.{,ts&rmdù¡ik.úlid{Ð,dbúuhimù!¡üd.il¡ùkdlhl'cmi,+,,!
llJqúr dø il{f u¡ ñ¡ñdý' INsb lkt.dq û qhÌ¡rÝ dlr lr¡{Ýrslflqß ! qfl. N¡úludr.
Nø hr@¡qÀt il'eAr' 

MsneHn\ 2 r & ¡dsnh¡¡ J{ ¡u¡?,
lllù¡dotlil
lHdNn.

frMm I !d6 ('qo Àhú,
[Èilkt

lìxltÀro fÀu ftulc^çIo
ütÀlM l0 Dr: (oìrPn¡ 1: vÌilD^ ñ'ilMot:

(lßalil tXldrhù N' 0tù¡0¡¡ - l¡llll)
MlNICI¡0 DÉ [I^R M¡I,fiII)CofÍaT^llIr

(IlNll^ho^: lÌÀN tY¡rt UÝ¡^N llRl{ I

drnu¡ilr ! rl,tr, l¡{ilür'hñ,r r,r¡lÝo,h.r

r{ßdûr o idì r'u . r¡\, í¡l r.h{ì,
rißù$i¡ & l: ih,ûrß. iltrildh i{il¡u

dorq s¡ftde,ou 4!, d I0doú1rñòt r02!,
0ÀlA 0[,tf$l]^11J&t 0ol:lrNl(^lllr lì * ßrmìfte $11
tO[û( iln¡n.dô tlmdJn! lì¡hú&l!iln¡.

ihr*Hn! 2r d. wôil\rù 2ül
Pnrl'Jst P¡rl

tFft¡lùdr¡hiltr¡ld

çf,rRxtlt PÁ R^ Ìuntrc^(Åo
c0418^10 Dt c0llÿl^ t vltD,l A' Iltå0ll

{f rdo }llilikr x' 0t:0¡¡ _ Irtlll)
rxrNt{^nrN tÌ. iill NtclPþ Dÿ. vrn {ff l0fto
(ìl)Nlx^ lXlr^t l.^NDIS'll. t lt4lOlliS l.lD^
OIU;l'l)r(bilnq&&filrßrt\ú ¡Slrkbûtr liür ttÑrh ilôlt tkùhúür6add6 do

l!ÈlùrMr¡ó 
^!*ùllqr. 

ÁhÝsilwrr^
v,\!0Ílt)lÀ1,:ll4ìq{ú$lqrúhrânú.olr.omt.hilcqûilûü\o¡$ril¡{ 4hßLú

ÿÌ¡¡0 0[ lìlÍ(1r('Áo ¿ vf¡fÀ(ìlu ordùdukú ilF,Èdù 11(dñl.)tr( hdÀlscrdûr'r
J! ûtr !rhßd, ýú xj¡, r¿ :Í 

'ls 
kþ'ù' Ò ¡0:|.

nÀÎ^ D¿^SSINÂÍURÀ DO({)ñ lì,\10r 2r ù sldn'ù æ2r
ÌOll(tr Cñ'wqrùllmÌrklÀ', trÁl¡ùhtrrù.

ìlfthl.iÈ,, :l ft ffiUodo¡lÈ:,
fhuhJ¡Ll¡Lil

l'rí¡[rù ¡l.dd.[o

[ffiÀ10 t^B^1tfl1rcÁçÀo
coñfuTo of milPM Í vl;x$^ Èt tlÿ¡ot¡

lllqaú Ìbrdnld s w¡¡r¡¡ - ÿrl¡lì
( oNÌe^Tatr h rillNfltili Dt Àt^xvfl.t:tt{,
CONIMI^D^| MDifillulN^$ 

^Cßl(þ|.^$ 
l,f D^

OlIlto: CßildFù & @! Êm q*hað ú @ sikh do lm@ ú\r. {súfrI' ¡i
ñü#¡h ô lìmmùtu ù ÁFlwh'm r 

^WÍ'61o,I 
^1,(ll 

flrl;it: lt ût,ù4Ð l¡srtû..r0 nill ! ü{êñr n¡L),
lß4?¡l Dl: fl¿lluc,\o ¿ ltc?-\r'l^r 0(srd' rri rlsadù d.ll ¡ô,¡) ñ(.Ýfr6r ù ùb
dorú rß|il{ws xJt ill¡Sdcstuú;o:1.
DÀì^ D[ Ássll{11ìR{ 0O(Ilñllf,trI:l ù Miln'ù 20!:,
rUx(I tr.ñ'^¡& Àbûtrlú I rù[tdu lhr

MNN.lrfù !l ú*rñhdo ¡rÈ
l'!¡loJ¡L¡11.il

ll(íilÍ¡{r Uirñ.kh!

Í\rM(, FÀû,| ¡l{n,Í;l(r,lo
(LNIR^lO U¡l CO$!¡^ 1; VllND,l Nr I l0¿0¡!

llluao fkdnrñN'0M0¡¡ - I'rlil)
ftì\m^1Àuh ìfl rNrelft) D,i vtR\tÌr.[¡o
(;t)Nrur Àfrå¡ l)Á,^ña lrxill. tJMMlllH^NÀ nÌll.¡
llElf¡f), (ldü{rûr&mpÉpF {qlùN& ú'M Plû{údt!Fd'fftñn{"¡ ?'iil¡¡Ânrdr{o
d NH¡úhhr ú, l¡FÈmfn ilr ,lýþúun c 

^NlrrltfrldVÀ1.0[ 1 lì 14[; Rl I tl.!00,m 16ù,( (û,Éü ! hìrr ililì r ntqrhr¡ N¡l
u,v, Ds [xrrudo I ÿlütrct¡r ti!6rñ10 d¡ ilJúdn ¡ú lJ ßk ) ñri, !dúiÉ,i ü. üt¡
e\aútu0ô,û'(Jr d?llúñhr¡,h Ð!1.
Dñrt Dt:¡sslñ¡M^ln(:OMRrTll:lÍ?i.Woû¡,1.

i{mckhb, f {ú¡ do Pmd.
!UN!¡¡r ?l dòrltrbitLlY

l'rbJ.kflhù
Pr.f.fod.¡lct¡[hlþ

rxt¡ñlr f¡{À ruuR^C,lo
cottrÀt$ ot lx)ru{¡ t llìñDÁ I' lt0¿0x

(r(y'n l:trdrh ñ' tluot! - rrlll,
(i{lxf Ul 

^\l'l¡ 
¡ltJNlcl'rltì DIJ Àl^l\lÍl.IlKt

Cl)¡lX¡1r0¡r l{OllfiRl0 (T-t^l X1bf17 LII}^
ONf,10: Cúúùr & 0D@r pqdriiþ ù úrì ùkd.iù Áñs, ùhúûrtr¿r ¡rtcitd¡bdo
¡ÌFru$il'd! &Èilûm{ 

^lùúrhü,.tat.r)l¡ I01^l.i RS ?1ru,0'trlÈ.Þt{ rllNdil.
lLrro lE ¿llclcÀo Í ueÊNcl^¡ o $nilil rq¡ ,¡¡lrhif & 12 t{w] trr¡ó. sn[úÁ dr dil¡
Jg üu ¡ebfu¡. nn øþ il! l0 

'h 
¡dùil¡ù ,h ?011.

D,\1^ Of, Ar¡llrfu¡^ to ( orifi^Î(ù 1r & 4rñú l(:¡
fOKÌ (oñertb M¡ñddn', tilú,dil I'drú.

lhnlhhl ll & e$ru{ù ]021



63
ffi v

4 1 Curitll')e, quin¡å.fe¡ra, 22 de setembro de 202 2 - edl(åo 11.99 5

L L,:rn¡¿.T¿lJlinhLrn[)¿Iilni.Cù[,.bI Editais

LEILÁO DE ALIENAçÁO FIOUCIARIA I PRE0ËNcrAL 3 oN'LrNE

CAIHA

Edlt{l dd Loiiâo Éúblico ¡ nu¡0920222 - 2' Lo¡t¡o

MINi3lÊRIOIJA
qcoNolilA.

GOVERNO
FEDERAL

¡ÿ16.o.o" eýÊùqÀ:
ni 3o9l/02?2 - l' Lrliåo

^ 
c tiü Égoì¿ôüc^ ÉEtEfi^L' c^tM, por r¡¡ ü ûñ Éiù¡.q !ò¡ [f¡D¡d6 qd {trad,

tÐhnàbrqhrtt, rldr È.41, ñ ¡ùdó niiÐ t dr odÈç¡lÛ om

qor s¡oñÞñfqtrD¡ Xno*¡ t¡) to.rFþ ixlin' grtutl¡, æ¡ sùtr¡ ilùirylsÞ¡ r¡ Ak¡.çb rloud&¡!. sr dqcrl0ú.
dn CAlx¡. O Eriül d, Lrilb Afrk{, . Cilr4$6 Aóik¡¡. Ío tlsl ð 0¡d! |lr$¡dû ö Pftþr{ê tlrs d0 Vfifl. ntl¡tá !
d,¡Frçùo @ iru4r¡i ô¡ rê ll7,lt9*0?¡ ¡1, :tf Llq/Íì?¡, ¡à ÊrõÉ16 ltr&' . d. fil,tlrîÍitl (lt ll¿Îf,{lftJt no ¡ccoM
tôitþ. rtr høùb ilñririo. ni, A4¡Örsr gr cÁlxÂ ff ldo frm (¡ffi| c 4 rsffih lq td'|.,{{rù 3r EllUAflOo

sOtlHlI¿. e ónddpçÞ nùn Jddlür M lÐ7 f.ir 02. F¡[o ¿!¡ $u(ònr. B.lo.Atto CümlFñt/SC ' cEP cRol6.:¡0, lilftûsr
Ó800 000 rr¡8 | (.11fJ2I0.t812, Alrd¡rüþdà srtu¡do r sr¡u 6¡¡09h ö lln I 14ò tr liñ r5¡ll1ffi,cdllçf¡.lfirxDf)
0 Ètlútl i{,1!á dópsllÿirlðqh+r¡ h [ìl.r ú!t¡]¡¡8¡¡n¿!4ßd¡{¡! o rr Lñuld trllr{¡r+ó þdD lüErut¿ ¡* líll¡
ùsfunlh.fu¡¡¡D. r Þr ioli, rmil¡¿in¡¡, e.ao ded¡dr. nd 2' t5ìhl,t no dl¡ 0l¿11ÍUl¿. ¡r l!¡ llbi!¡ô d. Bf!{!ai
âÍú0t ßdilttoÙftnto rp ¡lo 6 f¡$r1rc, n! ¡|Éarfié' ìt)cLíflþt¡.ttrÚr.

ÇoürssÁo FERàr^NENlf DE LtcnaçÂo - cl¡ MÂlturErçÀo oEBErs

rro

s

p4d ({lrlñ

o d¡¡

OREI.

&
trdf,Í

o q
dþ

¡ttll)
.€fl1

6odt¿hdr
úútu1ú

lmtE

de¡

o¡

n, ñ¡

0m
údo

th 6qÌ
dù völo

ú
ffilrôlrðô

VALORE

DE

Ëþs'ômdstü¿, o

JilÞl 00.
rtôd4lù

dre

(Pr;glo Elètr0nlèo
COI.ITRAIANTE: MUNICIPIO
CONTRATAOA¡ JEAN PYEF

Wilil oþfàn6r, 6[, o dr

EXTRATO PARA PU
CONTRATO DE COIIPRAE vEN0A Na tl6'2022

S:,AGENTE

S/S LTDA.

No 0s9t2022 - FMlr)
DE MARMELEIRO
VIVIAN EIRELI

OBJETO: Conlrst¡çào de empresa para 8quislção ds um
ädubo liqrridonÖvo, ¡lênCendoeB n6c€3sídâdes

do 0epsd6msnlo dùAgflcull0rE d Ab¡stscíû'rchl0.
VALoR ToTÀ!J RS 44,7å9,00 (qusõrttr¡ € quBlro r¡ììl É

aôtec€nlor ð npv.rllr anovc nrll'reÈigl.
PRAZô DE ExEcuçAo E vlGÉ,NclA: o conhslo lerå
v¡gåncis do 12 (doza) mos6s, sonl¡do¡ da dqt¡ dE suB

sssinsture, oú séjú, blà 20 de 3clbmbro de.2023.
DAÍA 0E ASSINAIURA DO coNTRATo: 2t rto sêtembro
dc2022.
FoRo: Comsroa d; Marmel0¡io. Estedo do Per?nå.

Marmtlolro, 21 do cetBmþro ds 2022,

Paule JåÌr Plletl
Prblelto do M¡rmefcko

E.XIRATO PARA FUBLICAçAO
coNTRATo DE COMPRA E VENÞA N" 120,20i2

(Prrgüo Elelrönlco Ne 003/202? - PMMI
CONTRÂTANlE: MUNICIPIO OE MARMELEI RO

CoNTRATADAT ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA
oBJETo: Contrstaçâo. de empresa pata aqulsìção de

um mlcrofÊtor nôvo, ¡itorldöndo ¿s nocossldadog do

Dèpaf amonto do ÀgricultuÌq o Abast€cimÊnto;

VALOR ÍOTAL: RF 28.000;OO {vinls Ë oìto mll rosìsl.
PRAZO DE EXECUçAO E VIGÊNCIA: O oontralo torü.

v¡gûncla de 12. (doió) môsÈi contÍdo8 dâ dsia dc tua
aisinoiura, ou sejo; atå 20 dÊ sÞtembÌo d6 2923,

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 d6 sóICMbfO

öè20t2.
FORo:.com¡rcå dÉ Meimalelfo, EÈlaüo do Pårãnå.

Mãrñoloiro,'21 dÈ sotombro do 2022.
'Pàùlô Jafr PII¡tl

Prole¡to dô trilrmoloko

Éxf SATo PARÀ PUBLIGAçAÒ
COÑTRATO ÞE COMPRA E VEi,IDA Nó 11EI2022

(Pfàgão Elorfònlco No 00312022 - Pl¡lMl
CONTRATANlÉ¡ MUNICIPIO DE MARMELEIRO
coNTRATADA: MD MAaUINAS AGRICoLAS LTDA
oB.rFfOì çantnt?çIo de t¡¡prcsq påIe qquirlg¡lo dô urFå

colhôdoÉ dc lônBgËñs nova' ål6idêndÒ rsnsccasldcdðB do

Dep8damrnto d€ AqriculluÌs å AbÉËtoçlmênlt
VALOR TOÍAL) Rq 67.S00,00 (sêbsenle É eEtB mll €

noveccnlos tealBl.
PRAzo DE ExecUçAo E VIGÉHCIA; Q contlllo ¡eÍa

vlgåncla dr 12 (dozñ) mâsËs, conkrdos da d8lâ dã suâ

ars¡hätr¡ro, ou cðjs, 6ló ¿0 dô sôlembro dê 2023.
DAÍA AE ASSINATURA DO CONÎRATOì 21 dô EEIEMbTO

dê2ô2?^
FORO: Comonca ds Marmel6ko, Eslado do PâranA.

Marmcleiro, ?1 de s€tsmbro ds 2022.
Paulo J¡ir P¡lôt¡

Ptcfo¡tô de M¡rmolol¡o

DEêLARÁçÃO

Do eÖordo c¡m o drl, 56 ,ds Lõi 14.382n022' Eu
stÞlcLËlÀ ÁLfrlElDA RoDRIGUËS,. do naqonalÌdad€
brarlleka, estedo cfvil lollålrs, proflssäo smProgár¡s, lilhq
dr APARECIOO PEREIRA RoDRIGUES c El.z.A DE
ALMÈ|ÞA RoDRlcues rs¡idente è dom¡c¡llads €m
c0fit¡b6 - PR raqueri 60 lo oliclo de Regìsho c¡v¡l ê
Trbrlionalo dé NotÂs de Ji:ParEnl,RO, ohdd so ôncontra o
meu ¡èg¡Btro de nascìrnento 3ob o L¡vro A-65, folhas 232,
têrmo ni 49730 å âllèr8çåo do mÊu ptsnomo ds SIDICLEIA
prra 8llD, msnt€ndo ot demaìs dados ¡ngncBdor.

Entre em contato c0n0sc0 e solicite

urrl orçafÏerlto,

tntr¡l,otNtt et^çào

^r(sÙOrlù.i¡ùla 
& Nrm Rrcirâ¡ ¡RSl;ùluù

(ìsN¡,k(dtu l¡drdrltd
NOilflOA. Süi{À $^(1{ À^lx[.tsy

i\^$(xÂil:N'ro l: st:tr t:{f([y) JÅtft trËilHtQÍrf, ilÀsü¡Mt'ÀTo +ffi
d*ñc ilÐ r üt $ì{þ, 4 Él ¡l¡¡t$tr Fr 'æt lirll¡r d,r üt¡;¡ûl ù idÿd
reùtu!¡dù¡ ¡ù(b nsd d t¡,Hlúl¡iñdo¡ìE Àlfrl¡r'f ldt4.k'P
l:cdrftr al, I'dr.;!, d( qç g^ltllÁì, lll,,ll,Þlflq ¿YJ)l$lrìl'Clltis ri

filr8l:ll{nltllNn,S I lll IiÈ Ftt¡(t{ú ù,oúrÝl c¡¿ðhû d'm ¡dkxg
rld á' ?¡ Drt (1?. rñi ( {'ul uNú (k MdLult r' {!.r!ñ &F4 v }btl6
.ri lÃdwi! qôs!,¡ J6tffi4 êhjrl¡ñ Ëh {. !l¡ d¡ l¡¡ ¡!ú Rtßi¡q
¡ì1å¡¡ú¡à p{ Eùlþ! ¡ tkañÉo ù rtpûl ñhÞ¡ß ú ciblt M,il¡iql¡i 

'¡ó{a
lÐd, øm hó &Blúhimrno ¡h uúrr\r' { Jqù¡llir, &l lxùlL¡ù, a ldu n

¡Mc llilìfli(:;ll), ,xF rF m m, :ll. i 1l' ír l,.l úx lbttrtu' l¡ùì'lÈ¡\

Fd q*. ro Fùo * {ul^ã (l--rl diú cFk fl xlerk Fhl¡cr(áb (k cliþL *
uùitaG {Fñ¡t,, Éhce rÊdlr5lr F L¡<'Jc d¡lir{lo¡¡hilùridñt¡À

l) fffi¡ø Èri$l ¿ Püh¡ìq¡' tì¡s \rr( o

tml$*¡ o e¿¡ lc¿¡l ¡Jc 19 (qríùr) dl¡r ¡¡¡ qu¡rh Ëbliclî¡ì. ë ú h¡ìtùlt
ùn¡84ùiù' ßÉ lqd. { û\ûhalo tutlo.lfr¡ 'É Mùld{ub d S lh gti 9'

Itr.¡rùNie¡ Í'clmuin ¡lo llruil
@æk@ùf*,@Þ

,l\\\ý!.L 6 ¡Àffi
EDITAT DE HABIL¡TAçÄO

lOl.lADA DE PREçOS Nq 003f2022 - pMM

pRocErso ADM|NlsrRAllvo N' I ll12022{lc
obleto: Conlrãlrçåo dB €mpres8 pars plsslsção de ssrv¡çog

de implðntãçåo/6x€cuçåo de ilumlnaçåoem cspøços públicos

ìncluindo ¡ìlåo då ôbrs ê fornoclmsnto do lllål.ôrial, ålËndÈndo

aE noc€ssldadg8 do.Depsrlarnenlo do Urbsnbño,
A comisBåo de lici€ção comunicå aol intâressedos ne

ei€cuçåo do obj€tû do Ed¡tal dá fomad¡ do Pr6ço6 nõ

003/2022, qus epóE a anålls6 o voûic8çåoda documentação

dé hábilitaçåo, d€cidiu habllitãr rs s6guintèo propononlæ:

úrcis contados ds däta dèst€ âdîtal, a comisgãg de llcitaçäo

d0rå v¡8ler so roJpsctivo procosgo llcllelôrio, â qualquer daÊ

ploÞonsnl€s que se slnla pfejudlcada, pora h(srporlçåo de

tg0uf3ð,
Måroleloiro, ?1 da sstenìþro dÈ 202?.

Ricardo Fìorr

Presldcnlc
Ëvellon L€sndro cÉmãtgo Meûdes

Mcmbro

DavÈrsqn csllô ds Silva

Mçmbro

I

2

TRICA LTDA

CONTRATO DE COMPRA E VENOA Ñ" I1712022
(Pregõo Elelrôn¡co N" 083/2022 - PMM)

CONTRATANTE: MUN ICIPIO DE MARMELEIRO
CONTRATAOAi LANOISEL TRATORES LTOA
oBJETor conkât¡çåo de. onipresa pera Equl6lçåo d0
um lt€lor 6gr,coìa novo, alendendo Bs neoÊssld¿des db
Dôpoft¡rnento.do A0ricuhura e Abastecimen(0,
VALoR ToIAL: RS 439.466i00 (qrlotrosônlos 6 trintå õ ñovê
mil 6 quåtfoænlos c s66ssnt¡ B Sols ràais e sðsg€ntã e sei6

csntavosl.
PRAZO DE EXEçUçÄO E VIGÈNCIA: O contfdto torá.
ylgånciã lr 12 (dozg) mèËes, coñlsdoÊ dô ddlä do sua

aasìn¡lura, qu saja, sìå.20 de srtembro de 20i9.
DATA OE ÀE9INATURA DO CONTRATO; 21 d€ SE(€M¡TO

dB 2022.
FoRo; gomorsã dö Mårmsle¡ro, FEtEdo i¡o FaranË,

M8nrelolro,21 de sqt8mbrô de ?022.
Paulo Jalr Plf¡tl

Profoito dð Mårmolóllô

EXTRATO PARA

EXTRATO PARA PIJBLICAçAO
CÕNTNAÎO OE COMPRA E VEHDA NO I19/2022

(Progóo Elotrônloo N" 08312022 - PMM)
CONTRATANTE: I|IUNICfPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: DAIANA VOGEL ZIMMERMANN EIRELI
OBJETOT Contralação d6 ompro$É para aquisiçåo de

umå pleoladsira pantográlicâ novs 7 linhâs. åtèndendo
ar nec€cs¡dades dô Depánqmeoto de AorictJlturs e
Abdstõciñènto.
VALöRTOTAtIR$ 159,900,00 (c€nto e cinqusntâ e nove mil
s novscenlos re€i8).
PRAZO DE EXECUçAO E VICÊNCIA: O controto lerá
vlgência dþ 12 (doz6l mesos, contadot dÉ dá16 de 6ua
rs¡{nâlura, ou s€Jâ, alé 20 de selembro ds 2023.
OATA DE AS9INATÜRA DO CONTRATO; 2T dè iSICMbfq
de 2022.
FoFoî ComÞrca d6 Ms¡mgloiro. Est¡do.do PerânÉ.

Mármalð¡ro,21 de rslemb¡o dc ?022;
Pãr¡lÕ Jah P¡hl¡

Próleltq de Maintôlelro



636¿

32 5Ã feia | 2215eV2022 - ldição no I 1259
DiárioQp¡gIALP¡raná

çorrfrclo. l{dùitrli { 5nrÿlcoi

Ficn dcsignoda nova data dc ahcrturâ do rcfcrido Prcgão, para o dia 04 dc

outubro dc 2022, às 09;00 horas.

Moriluz, 2l de setembro de 2022.

KARINA COSTA PENSIN

I Møríópolís

Ntul,'llcf l,tt¡ utt lrtrrnlÓpot ls
DRa.ATA I -Avlso DE LICxn\ÇÁo, EDtrAt,DD PIÌEcÄo.ELE rRÔNIco
N" 50/2022. IJASG N'9S71¡93. PROCFISSO N" tl53/2022. 'rit)o dc L,icitrçäo:
À,!ËNOII PI{Eç:0 PC)R I'fËM. Data rla rcalizaçãu: 05 dc OU'[UBllo dc ]022.
Abcrtura da Scssão: 09h00 horas. l.ocnl; tgvy¿gayb&a¡UÉýllþ¡ O Municípìo
de Ìvlariópolis, ncstc ato rcprcscntûdo pclo Sn Prclcilo ñfunicipúl lvlmio Üduardo

lnpes I'aulek e pelo l)regoeiro Francisco Valclotriro Rueno, tlesignaclo pcla
Adtrrinistrûçõo âtrrvés da Porlaria n" ?212022 la 07 dc lrcvcrcho dt 2022, tornu

priblico aos intcrcssaclos, qucAÍJ'EI{ÄrxL cdital cm cpigral'e o conslantc noA¡lcxtr
I "Tcnno rlo Rcl'crònci¿, cont'onnc dcscrito abaixo:

ONDD EIL{:

PÂSSÂ Â ST]R:

ITEM QTD UND DESCRJçAO VALOR
TJNIT R$

vALolr
TOTAL RS

r.933,33 38.1¡6ó,ó0.t 2$,0 tJNI) CII..INDRO DE
oxtoÈNIo

l\Ço 7 r..rTRos
O'ADRÄO

ABNT)

4 20,0 t.JNt) flI,INDRO DF:
oxrGlìNro

AçO 20 t.rrRos
(PADR¡,O

ABNT)

2.4.13,31 4tl.6l¡(i,(l)

5 20,o UNI) CIT,INDRO DI1

oxl(10Nru

^Ço 
40 r.,rTR0s

(PADRÀO
AI}NT)

3.0rfi,66 (t 1.333.20

6 t00,0 IJNT) REC:ARCA DE
oxt0Û,Nt() EM
CIf,INNRO T)E ?

Lr1'ROS

I 18,33 r t.833,00

7 l00,fJ UNt) I.I,IJ(:ARC'A I)T:

OXICÊNIO EM
CII,INDR0 Då]

20 LtTltos

r 73,33 17.333,00

I 352,0 UND RECARGA D}.]
()xr(ìÊNro [M
C:II-INDIIO I)F,

40 I-II'ROS

226,(tt¿ 't9,'184,32

I'or consequêtrcia, abrir-se-ó novrì pruzo para a sessõ0 de proccssanìento do l)rcgão

que scrú rcalizatlu clclro¡ricamcntu tro sitc: uev,¡¡gr,llçampråý¡úb¡, i¡¡iciundo-

sc no dia 05/10/2022 ås 09h00 horas c scrá conctttzida pelo I'rcgociro Oficill com

o auxílio da lìquipc clc Âpoio, dssignados nos nulos tlo proccsso ctn cp{grnlb.

Os outros itens do ctlit¡l pcmrrncccnl intllcrntlos. De ci0nciu arts ilrtcrcssntltls

rl¿ recorrenlc rlecis¡\o. O ioleiro lcor do Erlital dc Prcgão Fletrôrico n" 50/2022

complcto cncontru-sc a rlisposiçõo dos intorcssados no Dcplrt¡rnrcnlo dc Lici(açtro

clo Paço Municipal - Ilua Scis, n" I 030 - Ccntlo - C:EI': 85.525-000 - N'fariópol¡s,

Élstudo cL¡ Paraná, tr<t horúri<l dc expcdicntc, dc Sogun<h t Scx(a-liciru ontrc ¡s

08h00 ¡ls I I h30 c das 13h00 ¡ìs I7h00. ti-ntail: f¡g¡sisçq.huilo]@lnslb¡)lalisüLliox
bL, Po¡tol Tans¡arência rlo Município ot¡ pclos sites w.mnrionolis.gngov.br
rra aba licituçòcs c y4¡444,9gþ¡þp¡q¡¡ggþl¡þ¡- - UAS(; N" 9t17691, Muriúpolis/

PR, 2l dc ScÌcmbro cle 2022. Mario Edunrrlo l..opes Prulck - Prel'cito Municipal
10279112022

rvrLlNICÍPrO l)Ë, M/rRl(rPoLIS
Avfso DE LlflT,rÇ,io. llltlTAL,l)E PRAGÃO

5412022.

N"

tJ¡\SG N" 987693, PROCHSSO N" 770/2022. Tipo dc MENOR PREÇO

l'Ot{ l'l'lilvl. I)attr da lcaliznção: 04 dc OIJ'IUÛllo dc 2022. dr Scssio:

I4l¡01) horas. Locul: ww.sov.br/comDras/pt-br . C) dc Maliópolisil'l{,

10252912022 ncstc ato rcprcÈÈntutJo pclo Sr. Prcfcito Murricipul lr{rrio Lopcs Paulck

quc o prcsentc instrtmcnlo subscrcvc e pclo Prcgociro
Iirancisuo Valdomiro llscuo, tornorìl ¡rúhlico c¡uc sc

Iir:itatório l¡ nrodrlirl¡de l¡llF.CiÃ{) ELI]TI{ÔNlC0 n",

da ururicipalidnde
írbcrlo. ccdlmc
do tipo MEN{)lt

PRË(X) POR I'fllñl * Processo t." 17012022, û irnplûilt¡¡çüo dc

RFCTSTRC) DE FnEÇC)S pùru futuLî eveilnr¿l ¡quisiç¡io e lrarmilas

¡:urr rlcndimcn[o dos clivcrsos depärtuntcDtos municipai dc ucordo com us

especilìcaçõcs conticlas no ¡\ttexo I, que faz partu do cdital, que será regido pela

Lei lrsdcrul n." I 0.,520/2002, I)ccrcto ñlunicipal n" 3ll/2020, Dccrcto Municipal n"

006/2008, Lei Corn¡)leme¡rtilt n" I 2'ì/2006, I.ei Corrrplemerttar n' 147i20 14, Decleto

n' lJ.5.llJ/2015, l,ci Municipul Conrplcntcntar no 4l12009. f)ccrqtQ lvfutrioiPul no

36/2010, Deurcto N'funicipal ¡" 4'J12007, aplicantlo-se, rintla, srttrsitliariantentc,

no quc coutrcrcnr. rs disposíçõcs contklus nu f.,ci Ëcdcrul n." lì.(i6(i/l 993, c dcuuis

norDns rc6ulanrcntares aplicávcis à cspécic, ¡cnlizaró LICITA(r.Ã0 EXCX,USIVA
pAR^ A P^RTtCIl,\(:/iO t)Ë MICROT:MPRIìSAS - Mn, LiMPRDSAS Dlì
I'EQtIENO POI{TIi -EPI', AO MIC:ltC)Elt'f PITEENDEDOR INDIVIDLI^L-lvfEI
È) Socicdadc (ìoopcrutiva (S.(ì.). As ¡rr4rostus dcvcrÀo obctlcccr às cspccìlicuçircs

cstnhclccicl¿s por cstc inshlrmcnto convocakilio c sctìs [rlcxos, r¡tc clclc fazcltt

pÂr1c intcBrontc. Os cnvclopcs cotttcndo a ¡rro¡osta dc ¡rrcços c os documcnlos dc

habilitoçào scrrio rcccbirlos confonnc nrcncionadu no crlital, após o crcclcnciarncnttr

rlos intcrcssados quc sc lnr(scnfarcm lìarr ¡rarticipar do ccnattre no sirc g,gç¡4þf
comprffi/pþbr. A scssão de proc:essrntcrto do Pltgõo scrá rcûlizsdû clc(rouiconlcntË

no sitc: www-uov,br/comuras/ot-br , iniciantlo-sc no dia 04/10/2022 às 14h00

ho¡us c scrá cu¡rduzitln pelo lrcgocilo Otìcial curn o auxílio da Equipc de Apoio,
rlcsignxtos nos rulos rlo ¡rroccsso cm c¡rígrûfc. INIiORMAÇÄo/EDIT l.: O F(titul

tlc Prcgão Iiletr'ônico n" 54/2022 corììplelo enconlra-se t clisposiçdo tlos intcressudus

no l)sPtrrturlcnto rlc LicitaçÀo tlo Paço Municipal Rrta Scis, no 1030 - Ccntro

CEI,: 8.5.52-5-(ì00 - Mari{rpulis, Iistudo tlo }'aruná, no horário de expecliente, dc

Scguntla r Sextu-Fcira ctrtlc rs 0fJh00 ús I I h30m in c tlas I 3h00 às I 7h00, E.nlai l:
f,..-^i",,^ L,,.,-^/À^,..i^^^li¡ I'ortal Trnnspurêncil do lr'frtnicípio ou pelos

sitcs $ðu&1¡rrigpqli!,r¡geyl¿, nu flbt licltuçõcÈ Prcgño lìlclrônico c w.gov.
br/cornpros/pt-br - UASG N" 9tl7(i9-?. Muiópolis/PR, 2l de Sctcmbro dc 2022.

r\{urk¡ Edutrrlo l¡4rcs Ptulck - Prcfclto Munlclpal.
10245512022

I Marrueleíro

EDIT/TL DE TIABILITAÇ,{O
't oNtAD^ DE t'IlËços N' 003/2022 - t'lllM

Ì,ROCnSSO AT)NfINISTR.ATM N" II I/2022-L,IC
Objcto: C:ontrataçÀo dc cnrprcsn pîra p[cstîçào dc scwiços dc

inr¡rlantaçrào/cxccução dc ilunrinaçño cnì cspsços pírblicos incluindo nrõo rlc

obrû c fi)rnccinìcnto do nülcriû1, alcn(lcn<lo as ncccssirlrdcs do l)cpaúrDlcnto dc

l.Jrbrnismo.
A conriss¡Io dc licitrrçüo cot¡utnico ¡tos intcrcssudos na cxcctìção dÒ objcto dù

litliml dc'l'onratla de Preços n'00]/2022, quc írpós a análisc c verificação cla

dc f¡s

DOI,IGI,,AS POIiS^N fIIREI,,I

quc dcntro do prazo rJc' 5 i"¡,""i iiäl,tii;lJ"ló"ta¿"'
(lrt! dcste cdilnl, r conrissäo dc licitrçIo darú vistrs ilo rcsPççtivo proucôso

licitatório, r c¡uale¡ucr dns proponetttcs quc se sinta prcjudictdr, pura

intc¡posiçÀo do rccurro.
Murmclciro, 2l dc sctcrnLrro dc 2023.

Ric¿rtio Iriori
Ilcsitlentc

F.vcrton Leûndro Cnntargo Mentlcs
lvfcnrbro

Davcrsor Collc da Silvq
Menrtrro

10275612022

!:X'l'RÂ'¡'O PAR/{ PUI¡f,lCA(iÃ()
CJONTITATO I)N C:OMPI{A Iî VNNT)A N" 116/2022

(l,rcgño lìlctrônlcr) N" 083/2(122 - PNllVl)

CONT'IT¡\T)TN'I'IJ: IVf UN ]CIPIO DD MA ITMIJLTiIIìO
CoNTRATADÂ: JEAN PYER VIVIAN ElREI..f
OûJ[:"[O: C:out¡nlûçJo tle ctttprcsir paru aquisiçäo clc unr clistribuiclor rle rtlubo
liquirlo rovo, ¿tcndon(lo rs ngocssid¡dcs rlo l)c¡rtrtunrculo tlc Agriculturu o

Atìîstcc¡,ìrcnto.
\âl,OR '¡'OTÄ1,: R$ 44.799,00 (rluilrùntû o qua(î oì¡l c sctccctrÍo$ c noÿclÌl¿r 0

novc rnil rcnis).
PR,\Zo l)l:, EXECUÇÃ() l: vlGÊNCl/t: O contmto tcrii vigôncia de l2 (d{)zc)

ncscs, contados da drta de sua assinatura, ou scia, r¡té 20 dc scteltbro de 2023.

l)^'l',\ Dt) 
^SSIN¡\TIJRÀ 

D() CON'ÍRA'I0: 2l rlc sctcntbv> da2022.

v l.oR
'l'o't'AL lrs

ITEM QTD T'ND DESCRTçÄO vAt.oR
lJNn'RS

UNI) (Ii,tNDI{O t)ti
oxr(iriNr0 rM,

L93_1,31 3tì.666,60l 20,0

4 20,0 I.JND ÜLINI)RO DI::

OXIGÛNIO 4M'
2.4.t3.3.1 48.ó(ió,1¡0

rt t,333,205 20,0 UND cìr.,tNt)Ro Du
OxlcÊNIo 7M"

"i.066,6(r

6 I 00,0 IJNI) I{F,CAIìGA DII
OXIGÊNfO EM
(;tt-tNt)lr0 rM,

I 18,33 I r.833,00

I 7.333.007 100,0 UNI) IìIJCARGA ÞE
oxroÊ)Nro Drvl

CILINDRO ^IMI

173,33

I 352,0 I.JNI) I{r,c'AIì.CA t)u
OXI(ìÈNIO ENI
CILINDIIO 7MI

22(r,66 79.784,32

PROPONR,NTES

ÁioL^rì r!¡,r1'uRrAr$ E coNSTRUÇÔUS UlÉr'HlC¡S ¡-rU,rl
1 Iì,\F¡\EL ZAIiOT KOII.LIKOSKI - EIRELI

3 DNGNT',VS INSTAT,ÂDORA ¡]I,úTRIC¡\ T,TDA

1


